
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

発 行  和歌山市立広瀬小学校 令和５年（２０２３年）4 月１０日  第１号 

 

 
 

令和５年度のスタートです 
 

先月は、例年にないくらい暖かい日が多く、運動場や広瀬公園の桜はすでに花を散らしてし

まい、新しい葉が芽吹いています。毎年この学校だより４月号のあいさつを書かせてもらって

いますが、やはり地球温暖化の影響なのか春の訪れの早さを桜の開花時期で実感しているとこ

ろです。 

そんな中、新入児童２９人を迎え、全校児童１６３人、教職員２１人で広瀬小学校の令和５

年度がスタートしました。お子様のご入学・ご進級を心からお祝い申し上げます。 

これまでの広瀬小学校での長かった新型コロナウイルス感染症対策は、この新学期から徐々

に緩和させてまいります。３月末までは校内でのマスク着用を推奨していましたが、この４月

からはマスク着用については基本的に各自や各ご家庭の判断に委ねていきます。また、自粛し

ていたグループによる学習形態も、徐々に取り入れてまいります。 

しかし、新型コロナウイルス感染症がなくなってしまったわけではありません。基本的な感

染症対策である手洗い・うがい、換気、密な環境での大きな声での会話をしない等、これまで

と同様に気をつけていかなければならないと考えています。 

また、マスクを外すよう声をかけさせていただくような場面や、逆にマスクをするように声

をかけさせていただくような場面もあるかと思っています。それぞれの場面で適切な対応をと

ってまいりますので、保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

さて、今年は広瀬小学校の創立１５０周年の記念となる年です。１１月１１日には、記念式

典を行いたいと考え、準備をさせていただいています。長い広瀬の歴史と広瀬の絆をこれから

も大切にし、保護者の方々や地域の皆様と共に学校生活を充実させていきたいと考えていま

す。 

保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、昨年までと同様の変わらないご理解・ご協力

及びご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
学校長  永原 三士 

 

４月号 

家庭訪問・個人懇談について 
 

家庭訪問は、以下の地区割りで実

施します。 

 

４月２５日（火）１、２、３地区 

４月２６日（水）４地区 

４月２７日（木）５、６、７地区 

４月２８日（金）予備日 

  

４月２５日（火）～２８日（金）は、

短縮授業で１２：００から給食、 

１３：００頃に下校となります。よろ

しくお願いいたします。 

 

 

個人懇談は、 

７月２０日（木）（午後） 

７月２１日（金） (午前) 

を予定しています。 

 お忙しいとは存じますが、ご協力

をよろしくお願いします。 

４月行事予定 

日 曜 学校行事 

10 月 新任式 始業式  セーフティーネットの日 

11 火 入学式 

12 水 給食開始２～６年 

13 木 歯科健診２～６年 

17 月 心電図検査１年 

18 火 全国学力・学習状況調査６年 

19 水 給食開始1年  

21 金 内科健診１～３年  委員会  

22 土 土曜参観・学級懇談会・PTA総会 

24 月 振替休業日 

25 火 開校記念日 家庭訪問①   

26 水 家庭訪問②  

27 木 家庭訪問③ 尿検査 歯科健診1年 

28 金 家庭訪問予備 

29 土 昭和の日 

 
〇春の遠足について 
３学期末に連絡しました５月１２日(金)から５月１６日(火)に変更することになりました。 
遠足予備日も、５月１６日(火)から５月２３日(火)に変更になります。 
よろしくお願いします。 


